Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Resultado Final do Edital 19/2021 - Vagas Remanescentes de Cursos Técnicos
Subsequentes

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT –

CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT

nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – DIVULGAR o Resultado do Edital nº 19/2021, que trata do processo sele=vo para as vagas remanescentes dos
Cursos Técnicos Subsequentes, no âmbito do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

1. Curso Técnico em Edificações Subsequente  (05 vagas):

Candidato/a Pontuação Situação

JEOVANA DOMINGAS DE ARRUDA DIAS 92 Aprovado/a

LUANA ALANA DE ARRUDA DOMINGUES 80 Aprovado/a

EZEQUIEL DE SOUZA VALADARES 79 Aprovado/a

MATHEUS MOREIRA DE PAULA TEIXEIRA 75 Aprovado/a

MARIA RITA DE CASTRO MOREIRA DOS SANTOS 72

Aprovado/a (aplicado

critério de desempate,

maior nota na média de

Língua Portuguesa)

DALILA RIBEIRO FERNANDES 72 Classificado/a

RYAN GREGORY SOARES DE ALCÂNTARA 70 Classificado/a

SERGIO MARQUES DA SILVA 70 Classificado/a

WENDER JÚNIOR DA COSTA AZEVEDO 63 Classificado/a

2. Curso Técnico em Eletrônica Subsequente  (17 vagas):

Candidato/a Pontuação Situação

GABRIEL HESDRAS SOARES RIBEIRO 85 Aprovado/a

ANDERSON GONÇALVES MACEDO 82 Aprovado/a

VAMBERTO BEZERRA DOS SANTOS 82 Aprovado/a

WILIAN PEDRO DE JESUS 82 Aprovado/a

ORLANDO PINTO DE ALMEIDA 77 Aprovado/a

LUANY MARCELY DE ARRUDA DOMINGUES 75 Aprovado/a

EDMILSON ARRUDA DE OLIVEIRA 74 Aprovado/a

EDYNARA VITÓRIA DOS SANTOS MARTINS 74 Aprovado/a

GERALDO PUZIOL NETO 72 Aprovado/a

LANA PATRÍCIA FERREIRA SILVA 72 Aprovado/a

DALILA RIBEIRO FERNANDES 72 Aprovado/a

NATHALIA SOARES MENDONÇA 71 Aprovado/a

ADENILSON SILVA GONÇALVES 70 Aprovado/a

RAFAEL VINICIUS FERREIRA DE PAULA 70 Aprovado/a

RENATA DA SILVA CORREA 70 Aprovado/a

HENRIQUE DE AMORIM SOUZA 69 Aprovado/a

IOLY PICOLO DA SILVEIRA DE OLIVEIRA 65 Aprovado/a

RENAN TEIXEIRA COELHO 63 Classificado/a

JOILSON ALVES PEREIRA 61 Classificado/a

ALEXSON SILVA NEVES 60 Classificado/a

JOARI CELESTINO DE MORAES COSTA 60 Classificado/a

LOURIMAR AUGUSTO DE ARAUJO FARIAS 59 Classificado/a

VICTOR SILVA DA COSTA 57 Classificado/a

MARCOS ROBERTO BELÉM DA SILVA 53 Classificado/a

3. Curso Técnico em Eletrotécnica Subsequente  (02 vagas):

Candidato/a Pontuação Situação

ANNA KAROLYNA DA SILVA GAITA 88 Aprovado/a

VERÔNICA PERNET LORGA 82 Aprovado/a

PAULO PEREIRA JESUS SARDINHA 81 Classificado/a

INGRIDY GABRIELLE MENACHO DA COSTA 75 Classificado/a

SUÉDER LEMOS RODRIGUES DA SILVA 74 Classificado/a

DALILA RIBEIRO FERNANDES 72 Classificado/a

MAURÍCIO RODRIGUES MENDES 71 Classificado/a

SILVANO BRAZ DA SILVA 65 Classificado/a

LUCAS DA SILVA BARCELOS 64 Classificado/a

GABRIEL DOS SANTOS ARAUJO 63 Classificado/a

LEONAM RICARDO DE ARRUDA SILVA 63 Classificado/a

PABLO JORDY NASCIMENTO DA SILVA 62 Classificado/a

VINICIUS OURIVES EVANGELISTA 62 Classificado/a

WILLIAN MAGALHAES RAMOS 57 Classificado/a

RICARDO SILVA NUNES 56 Classificado/a

MARCOS ROBERTO BELÉM DA SILVA 53 Classificado/a

MARCELO DAMIÃO BORROMEU BORGES 52 Classificado/a

II – Os/as candidatos/as APROVADOS serão matriculados no período de 09/09 a 13/09/2021.

III – A par=r de 14/09/2021    os candidatos APROVADOS deverão fazer contato com a Coordenação do Curso
Técnico Subsequente ao qual foi aprovado, nos contatos abaixo, para recepção e orientações de ingresso nas
turmas e salas de aula online.

Coordenação de Edificações:

Coordenadora: Elisangela Carla França

Contato: edificacoes@cba.ifmt.edu.br

Coordenação de Eletrônica:

Coordenador: Ruan Carlos Ramos da Silva

Contato: daee@cba.ifmt.edu.br

Coordenação de Eletrotécnica:

Coordenador: Matheus da Silveira

Contato: daee@cba.ifmt.edu.br

Cuiabá, 08 de setembro de 2021.

mailto:edificacoes@cba.ifmt.edu.br
mailto:daee@cba.ifmt.edu.br
mailto:daee@cba.ifmt.edu.br

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 08/09/2021 15:57:13.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 08/09/2021. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

236821
900823d91e

	Resultado Final do Edital 19/2021 - Vagas Remanescentes de Cursos Técnicos Subsequentes
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;
	RESOLVE:
	Documento assinado eletronicamente por: